
 1 

SMLOUVA O POVĚŘENÍ POŘADATELSTVÍM MISTROVSTVÍ SVĚTA SENIORŮ V ROCE 2016 
 

Šachový svaz České republiky z. s. 
se sídlem:   Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

IČ:    48548464 

zapsaný v rejstříkovém spolku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L pod vložkou 4659 

bankovní spojení:  GEMB, Praha 6, č.ú. 1721907504/0600 

jednající:   Viktorem Novotným, předsedou 

Ing. Markem Vokáčem, místopředsedou 
 e-mailové spojení:  sekretariat@chess.cz 

(dále jen  „člen ECU“ nebo „ŠSČR“ na straně jedné) 

a  

AVE-KONTAKT, s.r.o. 

se sídlem:   Štrossova 239, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČ:   60108665 

bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č.ú. 19-2518810277/0100,  
e-mailové spojení:  j.mazuch@avekont.cz 

jednající:   PaedDr. Janem Mazuchem, jednatelem 

(dále jen „Pořadatel“) 

 

 

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník (dále jen „OZ“) tuto Smlouvu o pověření 

pořadatelstvím Mistrovství světa seniorů v roce 2016 za podmínek níže uvedených (dále jen 

„Smlouva“). 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Obchodní společnost AVE-KONTAKT, s.r.o., IČ 60108665 projevila zájem uspořádat 

Mistrovství světa seniorů v roce 2016 (dále jen „Mistrovství“). Pořadatelství však může být 

dle předpisů Mezinárodní šachové federace (dále jen „FIDE“) přiděleno pouze členské 

federaci FIDE.  

2. Šachovému svazu České republiky, z.s. coby členu FIDE bylo ze strany FIDE uděleno 

pořadatelství Mistrovství. 

3. Smluvní strany projevily zájem, aby Mistrovství bylo uspořádáno společností AVE-

KONTAKT, s.r.o., IČ 60108665 coby Pořadatelem. 

4. Touto smlouvu pak strany upravují práva povinnost v souvislosti s pověřením Pořadatele 

uspořádáním Mistrovství, zejména povinnost ŠSČR uhradit za Pořadatele na bankovní účet 

FIDE vratnou kauci ve výši 10.000,- EUR a povinnosti Pořadatele nahradit ŠSČR nevrácenou 

část kauce.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. ŠSČR tímto pověřuje Pořadatele uspořádáním Mistrovství světa seniorů konaném v roce 2016 

v Mariánských Lázních. 

2. Pořadatel v souvislosti s tím prohlašuje, že se seznámil s veškerými potřebnými předpisy 

FIDE, zejména FIDE Handbook (dále jen „Handbook“) a je si tak vědom práv a povinností, 

které mu v souvislosti s pořádáním Mistrovství vznikají. Smluvní strany zároveň činí shora 

uvedené dokumenty v jejich originálním znění v angličtině součástí této smlouvy. 

3. Pro případ, že dojde ke změně shora uvedených dokumentů, zejména Handbooku či jiného 

předpisu FIDE významného pro pořádání Mistrovství, zavazuje se Pořadatel se s nimi 

seznámit a dodržet i podmínky stanovené v těchto nových předpisech. Pokud by se předpisy 

mailto:sekretariat@chess.cz


 2 

změnily tak, že bude nutné uzavřít dodatek k této smlouvě, zavazují se tak strany učinit 

nejpozději do 30 dnů od výzvy druhé strany. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. ŠSČR se dále zavazuje uhradit za Pořadatele vratnou kauci ve výši 10.000,- EUR na bankovní 

účet FIDE. 

2. Pořadatel se zavazuje, že dodrží veškeré podmínky pro řádný průběh Mistrovství, 

vyjmenované zejména v oddílu C a D Handbooku, přičemž Pořadatel zejména: 

a. zajistí ubytování (jednolůžkový pokoj se samostatnou koupelnou) a stravování zdarma 

pro první tři hráče z předchozího Mistrovství světa seniorů a dále pro první tři hráče 

z jednotlivých kontinentálních Mistrovství seniorů dle čl. D.04.03.8 Handbooku, 

b. zajistí cenový fond v rozsahu minimálně 15.000,- EUR dle čl. D.04.03.10 Handbooku, 

c. zajistí odpovídající hrací prostory a místnost pro analýzy partií, 

d. zašle zvací dopisy oprávněným hráčům dle čl. C.05.03.b) Handbooku, 

e. zajistí oznámení o čase zbývajícím do zahájení kola dle čl. C.05.08.d). 

Smluvní strany dále shodně prohlašují, že shora uvedené oddíly Handbooku jsou přílohou i 

této smlouvy. Stejně tak se stává automaticky s výhradou čl. II odst. 3 i jakýkoli obdobný 

dokument přijatý později, a který bude závazný pro Pořadatele Mistrovství. 

3. Pro případ, že nebude z důvodu na straně Pořadatele vrácena shora uvedená kauce uhrazená 

ŠSČR v plné výši, zavazuje se Pořadatel uhradit ŠSČR rozdíl mezi uhrazenou a vrácenou 

částkou na účet ŠSČR nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy bude o výši nevrácené částky ze 

strany ŠSČR informován. Tím není dotčen nárok ŠSČR na náhradu škody vzniklé 

v souvislosti s jednáním Pořadatele. 

4. V souvislosti s uhrazením kauce za Pořadatele ze strany ŠSČR se dále Pořadatel zavazuje 

k poskytnutí zvláštních podmínek členům ŠSČR při účasti na Mistrovství, a to: 

a. členové ŠSČR nebudou povinni využít oficiálních ubytovacích možností nabízených 

Pořadatelem, 

b. členové ŠSČR nebudou hradit startovné Pořadateli, tj. uhradí pouze poplatky vybírané 

přímo FIDE, 

c. počet členů ŠSČR startujících v kterémkoli turnaji nebude ze strany Pořadatele nijak 

omezen. Tuto povinnost však Pořadatel nemá zejména v případě, kdy bude počet 

členů ŠSČR účastnících se Mistrovství omezen nezávisle na vůli Pořadatele, např. 

rozhodnutím FIDE. 

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Strany s ohledem na skutečnost, že porušení závazku ŠSČR vůči FIDE, tj. uspořádat 

Mistrovství zejména řádně a důstojně v souladu s Předpisy FIDE, by mělo zásadní důsledky 

do budoucnosti a poškodilo by výrazným způsobem dobré jméno ŠSČR, není možné od této 

smlouvy odstoupit, ani ji vypovědět. 

2. Od této smlouvy však může odstoupit ŠSČR od okamžiku, kdy se stane zjevným, že Pořadatel 

svou povinnost uspořádat Mistrovství řádně neplní či nesplní. V takovém případě je pak 

Pořadatel povinen nahradit ŠSČR veškerou jemu vzniklou škodu, zejména nahradit 

nevrácenou část kauce a dále nahradit majetkovou i nemajetkovou újmu. 

 

V. 

Sankce za neplnění povinností 

 

1. Pro případ, že Pořadatel poruší svou povinnost uhradit ŠSČR částku odpovídající nevrácené 

kauci, je ŠSČR oprávněn požadovat po Pořadateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5 % 

denně z neuhrazené dlužné částky. Tímto ujednáním není dotčen nárok ŠSČR na náhradu 

škody. 



 3 

2. Pro případ, že Pořadatel poruší svou povinnost uspořádat Mistrovství důstojně v souladu 

s předpisy FIDE, je ŠSČR oprávněn požadovat po Pořadateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 

až do výše 100.000,- Kč. Tímto ujednáním není dotčen nárok ŠSČR na náhradu škody. 

3. Pro případ, že Pořadatel poruší svou jakoukoli povinnost dle čl. III odst. 2 nebo 4 této 

smlouvy, je ŠSČR oprávněn požadovat po Pořadateli uhrazení smluvní pokuty až do výše 

10.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. Tímto ujednáním není dotčen nárok ŠSČR 

na náhradu škody. 

4. Pro případ, že Pořadatel poruší své povinnosti uspořádat Mistrovství takovým způsobem, že 

ŠSČR bude nucen odstoupit od smlouvy a zajistit uspořádání Mistrovství vlastními silami či 

prostřednictvím třetí osoby, je Pořadatel kromě uhrazení nevrácené části kauce povinen 

uhradit ŠSČR rovněž smluvní pokutu ve výši 10.000,- EUR. Tímto ujednáním není dotčen 

nárok ŠSČR na náhradu škody ani nárok na úhradu jiné smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Doručování podle této smlouvy se provádí standardně elektronicky na adresu uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy, případně na jinou adresu, kterou si strany vzájemně písemně sdělí. 

Jakékoli návrhy na změnu nebo úpravu uzavřené smlouvy či její ukončení je však nutno 

doručit doporučeně na adresu stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Strany dále sjednávají pro 

případ, že doporučená zásilka nebude doručena nikoli z důvodu na straně odesílatele, že se 

zásilka považuje za doručenou desátým dnem od jejího odeslání. To platí zejména pro 

výpověď smlouvy. 

3. Záležitosti a vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména předpisy FIDE a 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany dále prohlašují, 

že tato Smlouva nahrazuje veškerá smluvní ujednání učiněná mezi stranami v úmyslu uzavřít 

tuto smlouvu. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření 

této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem bez výhrad, což níže stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

Příloha: 

oddíl C a D FIDE Handbook 

 

 V Praze dne ……… V………… dne………. 

  

 

 ……………………. ……………………………. 

 ŠSČR Pořadatel 

 

  


